debeat stare et si existimauerint dittum altare

minorem summe florenorum 225 quod tunc et eo casu dictus
magister Silvius sculptor prefatus teneatur et debeat supra-
scripto patri priori siue eius in officio successoribus, reddere
et restituere et, ut supra, retrosoluere omne id et totum quod
minus existimatus (sic) fuerit sub pena in detto instrumento
conuentionis contenta sine aliqua exceptione et casu quo dittus

magister Silvius recusaret existimationem dittj altaris quod
ipse reverendus pater prior possit ipsum cogere realiter et

personaliter ad uocandum suum seulptorem ex parte sua
absque aliqua protestatione sub pena florenorum 25 et que
omnia provviserunt ditte partes attendere et sub pena
dupli de qua pena et prò quibus se obligave-
runt rogantes.

Ego Johannes fìlius
(
2
) ser francisci ser Johannis de nutis

de bibbjena partibus casentinj notarius Judex ordinarius no-
tariusque publicus florentinus, necnon ad presens scriba et

cancellarius publicus magnifici domini generalis commissarij
castrj liburnj de predictis omnibus rogatus fuj et ad fìdem
premissorum me subscripsi solitoque meo signo solui.

(Archivio Storico Cittadino di Livorno, Contratti di santa
Maria delle Grazie di Montenero, Registro F, c. 56 v. e segg.).

XVIII.

Inventario d'una casa livornese.

Cardinale del fu Oliviero da Livorno lasciava nel 1560 tutte

le sue case ai Gesuati di Montenero per testamento. Il

(!) Il lettore ha facilmente capito che qui si allude alla guerra che
si combatteva per l'assedio di Firenze.

(
2
) Segue cancellata la parola olìm.
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Gesuato fra Pietro del fu Marco Antonio Frediani da
Pistoja, Priore e procuratore di detto Convento le ac-

cetto con benefizio di legge: e Fatto che per brevità omet-
tiamo si trova nei Contratti dell'Economia della Sambuca
a Montenero, F. c. 80 v. e segg. Fra i beni è ricordata
una casa posta nella Via Maestra o Via S. Giovanni
del Castello di Livorno. Di essa a titolo di curiosità

diamo Vinventario sicuri che non sarà sgradito agli ama-
tori di cose livornesi. (Anno 1560 stile fior.).

Inventarium omnium et singulorum honorum mobilium
et immobilium de cardinalis oliuerij de liburnio mortui sub
die 6 mensis martij 1650 stilo fiorentino, siue remansorum
de hereditate dicti oliuerij cardinalis mortui ut supra, factum
et rogatum per et manu mej notarij infrascriptj ad petitionem
et instantiam Reuerendi Patris fratris petri Marci Antonij
Fredianj de pistoria hodiernj prioris et procuratoris conuen-
tus, et fratrum Sancte Marie de Montenigro in capitanatu La-
burni et eo nomine uigore Donationis eisdem conuentui et